STATUT

1 RADIO TELEVIZIONIT PRIVAT
«FMANTIAR TV” SH.P.K.

KREU 1
DISPOZITAT E PERGJITHSHME

NENI 1
THEMELIMI

Radio televizioni privat “AMENTIA TV "shpk themelohet ne perputhje me ligjin 7638
date 19.11.1992 “Per Shoqerite Tregtare”, ligit numer 8410 date 30.09.1998 “Per Radion
dne Televizionin Publik Privat ne Republiken e Shqiperise " si dhe aktet e tjera ligjore
ne fugi ge requllojne Kete shogeri .

Kjo shogeri themelohet nga ortaket: :

{-GENCI DEMIRA] i biri i Kundretit dhe i Bukuroshes i vtl 1963, me banim ne Vlore
ne lagjen Partizani me numer pasaporte I 0542209

2-GJENA LAMAJ e bija e Pilos dhe e Thodhoros ¢ vil 194Tme banim ne Viere ne
lagjen Lirim me numer pasaporte 0482645

Shogeria me pergjegisi te kufizuar “ EMANTIA TV "shpk. eshte themeluar me 16.04.2005
, sipas Akt-Themelimit hashkangjitur

Shoqeria e. fiton personalitetin juridik nga dita e rregjistrimit te saj ne Gjykaten e
Shkalles se Pare Tirane .

Kjo shogeri eshte person juridik dhe e shvillon aktivitetin e saj ne perputhje me normat e
legiislacionit shgiptar ne fugi dhe Kkteve te saj Themeluese si ky Statut ,akti themelimit
etj .

NENI 2
SELIAR E SHOQERISE

Selia ¢ shogerise “AMANTIA TV “shpk eshte ne Viore ne lagjen Uji i Ttohte




NENI 3

OBJEKTI 1 VEPRIMTRRISE

Veprimtari Radio Televizive ge perfshin Prodhimin |, transmentimin e programeve dhe
informacioneve te cdo floi me ane te zetit, figures , sinjaleve te koduara , shkrimit te
destinuar per publikun neprmjet valeve elektromagnetikeve , kabllove , persexitesve ,
sateliteve apo me cdo mjet tjeter .

Prodhim, shpendarje dhe tregetim te programeve informative te cdo Toi .

Studio diskografike , internetit

Agjensi turistike e kulturore

NENI 4

KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE

Shogeria me pergjeqisi te kufizuar “EMANTIA TV " shpk do te ushtroj veprimtarine € $a)
per nje periudhe kohe te pa caktuar .

Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise mund te shtyhet apo te shkurtohet sipas
dispozitave te parashikuara ne kete statut dhe konform kritereve te percakiuara nga
legjistacioni shqiptar ne fugi .

Mbyllja e veprimtarise do te hehet automatikisht, me vendim te asamblese se ortakeve.




KREU II

MARDHENIET EKONOMIKE

NENI 5

KAPITALI THEMELTAR I SHOQERISE

Kapitali themeltar i shogerise me pergjegjsi te kufizuar
“AMANTIE TV”sh.p.k perbehet nga te holla me vlere 100 000 (njeqind mije ) Lek ,I ndare
ne 100 kuota te barabarta me nga 1000 leke secila kuote,ge i takon ne pjese te ndara ne
raport 50 % ne emer te GENCI DEMIRA] dhe 50 % ne emer te GJENR LAMA] .

NENI 6
TRANSFERIMI I PJESEVE TE KAPITALIT

Kapitali themeltar apo pjese te caktuara te tij jane lirisht te
transferueshme : ne rruge trashegimie, tek ortaket , apo tek te tretet . Ato jane lirisht te
transferueshme edhe ne rast ndarje te bashkeshorteve , ndermej bashkeshorteve si dhe
ndermjet paraardhesve dhe pasardhesve .

Bashkeshorti , trashegimtari {paraardhesi apo pasardhesi) behen ortake nepermjet
transferimit te pjeseve te kapitalit themeltar vetem pasi te jene miratuar nga ortaket
sipas kushteve ge caktojne ata.

Pjesa e kapitalit themeltar mund ti transferchet personave te trete ge nuk bejne pjese ne
shogeri vetem me miratim te shumices se ortakeve qe perfagsojne te pakten % e pjeseve
te kapitalit themeltar .

Transferimi i pjeseve te kapitalit themeltar duhet te vertetohet me akt noterial.

NENI 1
NDRYSHIME TE KAPITALIT
Te gjitha veprimtarite mbi kapitalin , si zmadhimi , zvogelimi etj. behet
vetem me miratim e asamblese se ortakeve .

Vieresimi i kapitalit themeltar ne natyre behet nga asambleja e ortakeve apo nga expert
kontabel i emertuar nga kjo asamble .




Kapitali themeltar dhe te gjitha ndryshimet dhe transferimet e pieseve te vecanta fe tij
mbahen dhe pas rohen ne nje rregjister te vecante .

../
-
b

NENI 8
NDARJA E FITIMIT

Fitimi neto i realizuar nga aktiviteti ekonomik i shogerise do ti takoj
ortakeve ne raportin 50% per GENCI DEMIRA]J , 50% per GJENA LAMA]

NENI 9
BILANCI FINANCIAR

Veprimtaria e shogerise kryhet me gellimin ¢ perfitimit ekonotmik
dhe pasqyrohet ne bilancin e vete vietor ge duhet te perfundoj brenda muajit mars te
vitit pasardhes Bilanci i aktivitetit vietor mund te behete nga asambleja e ortakeve ose
nga eksperte te emeruar prej tyre.

Administrimi ne cdo rast rezultati i bilancit financiar i behen te njohura asamblese se
ortakeve ndersa bilanci perfundimtar financiar shqyrtohet brenda gjashte muajsh nga
mbyllja e vitit financiar .

NENI 10

ADMINISTRIMI I FONDEVE

Shoqeria krijon fondet e saj per Zhvillimin dhe zgjerimin e aktivitetit te 53]
ne perputhje me rregullat perkatese ne fugi.
Perberja e fondeve burimet financiare te tyre etj. caktohen me vendim te asamblese se
ortakeve .
Bdministrimi i fondeve te shogerise kryhet nga administratori i shogerise i cili do te jete
7 GENCI DEMIRA] me hanim ne qytetin e Viores.
Shogeria disponon plotesisht te gjitha mjetet financiare te $aj.
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KREU III

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI

ORGANET DRE]JTUESE
ASAMBLE]R E ORTAKEVE

ADMNISTRATORET
(ose administratori)

NENI 11
ASAMBLEJR E ORTAKEVE

Bsambleja e ortakeve eshte Organi kryesor vendimarres i shogerise.

Mblidhet rregullisht nje here ne tre muaj sipas nje grafikut te percaktuar vetem nga kjo
asamble

Cdo ortak ka te drejte te marre pjese ne vendime dhe disponon nje numer votash te
barabarte me pjeset e Kapitalit themeltar ge ai zoteron

Vendimet merren nga ortaket qe perfagesojne me shume se gjysmen e pjeseve te
kapitalit themeltar .

E gjithe veprimatria e asamblese se ortakeve bazohet ne legjislacionin shqiptar ne Aktin
E Themelimit dhe ne Statutin e saj .

Nder kopetencat me kryesore te saj jane:

Miratimi i ndryshimeve ne Bktin e Themelimit dhe Statutin e Shogerise behet me vendim
te ortakeve ge zoterojne te pakten % e pjeseve te kapitalit themeltar ,.

Miraton ndryshimet ne objektin ¢ veprimtarise se shogerise .

Miraton projekte per zgjerimin ¢ veprimtarise se shogerise.

Miraton rezultatet vjetore dhe bilancet,

Merr vendime per prishjen , likujdimin dhe falimentimin e shogerise.

Emeron dhe shkarkon administratorin e shoqerise me vendim te ortakeve ge perfagsojne
me teper se gjysmen e kapitalit themeltar.



RDMINISTRIMI

NENI 12

ADMINISTRATORI

Shogeria me pergjegisi te kufizuar “AMANTIE TV ” shpk.
administrohet nga Z. GENCI DEMIRAJ .

NENI 13

KOPETENCAT E ADMINISTRATORIT

Ne emer te shogerise administratori ka keto kopetenca :
Te drejtoi , te organizoi , te programoi dhe administroi te gjithe veprimtarine e
shogerise .
- Te nenshkruaje cdo kontrate apo akt ge krijon marredhenie juridike me te tretet lidhur
me veprimtarine e shogerise .
- Te perfagsoje shogerine ne strukturat shteterore apo gjygesore ne te gjitha shkallet per
cdo konflikt lidhur me veprimtarine e shogerise .
- Te marre persiper detyrime te ndryshme dhe te beje shkembime brenda veprimtarise se
shogerise .
-Shoqeria merr persiper te perballoje cdo pasoje qe vjen nga veprimet e administratorit
ne zbatim te detyrave dhe kopetencave te tij .

NENI 14

PERGJEG]SIA E ADMNINISTRATORIT

Administratori eshte pergjegjes individualisht dhe solidarisht dhe ndaj
personave te trete per veprimet e tyre per shkelje te ligjit Statut , Akt Themelimi ose
per shkelje te renda me faj gjate kryerjes se detyra dhe kopetencave.




KREU IV
MARDHENIET E PUNES

NENI 15
PUNEMERRESIT

Per kryerjen e aktivitetit te saj shogeria do te marre ne
marredhenie pune cdo person ge gjykohet i nevojshem nga asmblea e ortakeve ne baze te
cilesive te tyre profesionale .

Marredheniet e punes sé shogerise me punemarrit do te rregullohen me Kontrate
individuale pune konform ligieve dhe akteve ligjore dhe nenligjore ne fuqi.

Shogeria metr persiper shiyerjen rregullisht te te gjitha detyrimeve perkatese ge rrjedhin
nga punesimi si paga,sigurimet shogerore etj.

NENI 16

EKSPERT KONTABEL

Ne rastet e nevojshme kur kerkohet nga ligji apo kur shihet e arsyeshme nga asmblea e
ortakeve , Kontrolli i veprimtarise ze Shogerise kryhet nga nje ose disa ekspert kontabel
te autorizuar.

Te drejtat dhe detyrat dhe shperblimi 1 punes se eksperteve kontabel percaktohen me
marreveshjen e tyre me shogerine

KREU V
NENI 11
PUSHIMI I VEPRIMTARISE
Veprimtaria e shogerise pushon me perfundimin e afatit te parashikuar ne statut , nese
asmblea e ortakeve nuk vendos per zjatien e ketij afati .

Veprimtaria e shogerise mund te pushoje edhe para perfundimit te afatit me vendimin e
asmblese se ortakeve .




NENI 18

SHPERNDARJR E SHOQERISE

Shoqeria mund te shperbehet ne cdo kohe ne humbjen e kapitalit , me
pamundesin ¢ justifikuar per ushtrimin e veprimtarise me vendim te asamblese se
ortakeve apo me vertetimin e cdo shkaku tjeter ligjor qe sjell keto pasoja.

Ne rastin e shkrirjes se shogerise me vendim te asamblese se ortakeve do te caktoje
likujdatorin .

Pasuria e mbetur e shogerise pas shlyerjes se detyrimeve kundrejt te treteve dhe
punonjesve te saj, do ti takoje asamblese se ortakeve.

NENI 19
DISPOZITA TE FUNDIT

Mardheniet juridike te shogerise te parregulluara nga ky statut do te gjejne rregullimin e
tyre ne dispozitat ligjore ne fuqi, ose ne shtesat apo modifikimit te nevojshem te ketij
statuti.

Mosmarreveshjet lidhur me veprimtarin qe ushtron shogeria “AMANTIA TV ” shpk. kur
nuk zgjidhen me pajtim do te zgjidhen nga Gjykata kopetente.

Ky statut u hartua ne kater kopje dhe u nenshkrua me vullnet te lire dhe te plote nga
ortaket .

ORTRKET THEMELUES
GENQI DEMIRA] GJENAR LAMA]
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BEKT - THEMELIMI

I REDIO TELEVIZIONIT PRIVAT/S 25" " 5%
“RMANTIA TV SH.P.K

NENI 1

Me vulinetin e lire te ortakeve :

{GENCI DEMIRA] i biri i Kundretit dbe i Bukuroshes i vl 1363 me banim ne Vlere
ne lagjen Partizani , me numer pasaporete I 0342209

2-G[ENA LAMAJ e bija e Pilos dhe e Thodhores e vil 1947 me banim ne Vlere ne

lagjen Lirim , me numer pasaporte 0482645

U krijua shogeria me pergjegjesi te kufizuar “AMANTIA TV'sh.p.k.
NENI 2

Shogeria do ta kete seline e saj ne Vlore , ne lagjen Ui i Ftohte . .
NENI 3

Kohezgjatja e veprimtarise do te jete per nje perjudhe kohe te pa caktuar
NENI 4

Kapitali themeltar i shogerise perbehet nga 100000 (njeqind mije) Lek i cili eshte teresisht
kapital financiar i ndare ne 100 kuota te barabarta me 1000 lek secila kuote dhe i
depozituar ne emer te Shogerise .

I gjithe kapitali themeltar zoterohet nga ortaket ne raporte te harabarta ,50% ne emer te
7. GENCI DEMIRA] dhe 50% ne emer te Z. GJENA LAMA] te cilet kane te drejte fa
tietersojne kete kapital te shtojne apo pakesojne kuotat e kapitalit deri ne kufijte e
percaktuar nga ligji .

NENI 5

Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete:

Veprimatri Radio Televizive ge perfshin Prodhimin , transmentimin e programeve dhe
informacioneve te cdo lloi me ane te zerit, figures , sinjaleve te koduara shkrimit te
destinuar per publikun nepermjet valeve elektromagnetikeve, kabllove te perseritesve,
sateliteve apo me cdo mijet tjeter.

Prodhim shperndatje dhe tregetim te programeve te cdo loi.




Studwﬂrs]i; grafike, internet.
Agieiti ﬁ tike e kolturore .

NENI 6

Organi i vetem drejtues i shogerise eshte Asamblea e ortakeve
Edministratori do te jete Z. GENCI DEMIRAJ .

NENI 1
E giithe veprimtaria e shogerise do te bazohet ne ligjin Nr.7870 d1.19.04.2001 dhe ne
ligiin 7638 dt19.11.1992 “Per Shoqerite Tregtare” dhe te Ligjit 8410 date 30.09.1998
“Per Radion dhe Televizionin Publik Privat ne Republiken e Shqiperise” si edhe ne
legjislacionin ne pergjithesi te Republikes se Shqiperise.

NENI 8

Ky Akt-Themelimi u redaktua dhe u nenshkrua ne pese kopje te berazvlefshme sot me
daten 16.04.2005.
ORTAKET THEMELUES

GENCI DEMIRE] CJENE LEMA]
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